bars of iron. And I will give thee hidden treasures and the concealed riches of secret places: that thou mayest know that I am the Lord who call thee by thy name, the God of Israel. For the sake of My servant Jacob, and Israel My elect, I have even called Thee by thy name: I have made a likeness of thee, and thou hast not known Me. I am the Lord, and there is none else: there is no God besides Me: I girded thee, and thou hast not known Me: that they may know who are from the rising of the sun, and they who are from the west, that there is none besides Me. I am the Lord, and there is none else: I form the light and create darkness, I make peace and create evil: I, the Lord, that do all these things. Drop down dew, ye heavens, from above, and let the clouds rain the just: let the earth be opened and bud forth a Savior: and let justice spring up together: I the Lord have created Him.

*GRADUAL*

Stir up Thy might, O Lord, and come to save us. Give ear, O Thou that rulest Israel: Thou that leadest Joseph like a sheep: Thou that sittest upon the Cherubims, shine forth before Ephraim, Benjamin, and Manasses.

*Let us pray.*

Let us kneel.  
Arise.

*COLLECT*

Mercifully hear, O Lord, we beseech Thee, the prayers of Thy people: that we who are justly afflicted for our sins may be comforted by the visitation of Thy loving kindness: Who livest and reignest.

*Daniel 3: 47-51*

IN diébus illis: Angelus Dómini descéndit cum Azaria, et sóciis ejus, in fornácem: et excússit flammam ignis de fornáce, et fecit médium fornácis quasi ventum roris flantem. Flamma autem effundebátur super fornácem cùbitis quadraginta novem: et erúpit, et incéndit quos réperit juxta fornácem de Chaldaëis minístrós regis, qui eam incendébant. Et non tégit eos omnino ignis, neque contristávit, nec quidquam moléstia intulit. Tunc hi tres quasi ex uno ore laudábant, et glorificábant, et benedicébant Deum in fornáce, dicéntes:

*Benedictus - Daniel 3:52-56*

1. Benedíctus es, Dómine, Deus patrum nostrórum. Et laudábilis et gloriósus in saecula.
2. Et benedíctum nomen gloriæ tuæ, quod est sanctum. Et laudáibile et gloriósus in saecula.
3. Benedíctus es in templo sancto gloriæ tuæ. Et laudábilis et gloriósus in saecula.
4. Benedíctus es super thronum sanctum regni tui. Et laudábilis et gloriósus in saecula.
5. Benedíctus es super sceptrum divinitatis tuæ. Et laudábilis et gloriósus in saecula.
6. Benedíctus es, qui sedes super Chérubim, íntuens abýssos. Et laudábilis et gloriósus in saecula.
7. Benedíctus es, qui ámbulas super pennis ventórum et super undas maris. Et laudábilis et gloriósus in saecula.
8. Benedicant te omnes Angeli et Sancti tui. Et laudent te et glorificent in saecula.
9. Benedicant te coeli, terra, mare, et ómnia quæ in eis sunt. Et laudent te et glorificent in saecula.
10. Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto. Et laudábili et gloriósio in saecula.